【会期】 11月3日（木・祝）～ 11月5日（土）
17:30～21:00（入場は20：45まで）

【会場】 全10会場
有料会場：東長寺、承天寺（方丈・開山堂）、円覚寺、妙典寺、

善導寺、海元寺、本岳寺
無料会場：承天寺（仏殿）、博多千年門、一行寺（山門）

【料金】 前売券 1,000円 当日券 1,300円 ※ｅチケットは50円引
中学生以下は無料（要保護者同伴）

【紙チケットの購入場所】 福岡市観光案内所（博多・天神）
※会期中は次の会場でもご購入いただけます。

【当日特設券売所】東長寺、本岳寺、出来町公園

【公式ガイドブックの配布場所】上記チケット販売所

博多旧市街ライトアップウォーク2022 9月28日
前売券
発売開始

各日3500名の
限定チケットです
購入はお早めに!!

福岡市政担当記者各位
令和４年９月２６日

博多旧市街に点在する悠久の歴史や伝統を語り継ぐ寺社を舞台に、光の演出により夜の寺
社ならではの荘厳な風情を楽しめる期間限定のイベントです。
今年のテーマは、月を愛でる秋の風情を取り入れた「MOON（月）」
今秋は、東長寺の福岡大仏の夜間特別公開や、博多旧市街ユニークベニューなどの連携

イベントも企画しています。詳しくは添付の「公式ガイドブック」をご確認ください。
ぜひイベントの告知にご協力くださいますようお願い申し上げます。

博多ライトアップウォーク実行委員会
（博多区総務部企画振興課内）

東長寺の福岡大仏が
ライトアップされます！
４年ぶりの夜間特別公開です。

3年ぶり開催!!

eチケットの購入はこちら

博多旧市街の寺社にて、コンサートやファッションショーを実施します。

【場所・日時】11月３日（木・祝）

＜東長寺＞ 11：00-15：00 和太鼓や吹奏楽の演奏等
＜櫛田神社＞ 13：00- ファッションショーや撮影パフォーマンス等

主催：一般社団法人福岡青年会議所

◇アート作品展示販売
絵画、クラフト作品、ハンドメイド作品、書画、陶器などの展示即売
◇フードコート
数種類のキッチンカーが並ぶドリンク・フードエリア。SDGsに配慮した「米ストロー」も登場。

【日時】11月３日(木・祝)～11月５日(土) 10：00～21：00
【場所】出来町公園

アートマルシェ

【お問い合わせ先】
リリース内容に関するお問い合わせ
博多ライトアップウォーク実行委員会事務局（博多区企画振興課）
担 当：島野・小山田 TEL：092-419-1012
イベントについてのお問い合わせ
インフォメーションセンター TEL：092-402-8007

博多旧市街
ライトアップウォーク
公式ホームページ

関連イベント

博多旧市街ユニークベニュー

博多旧市街ライトアップウォークの屋内会場として福岡アジア美術館
招へい作家によるアート作品展示に加え、過去の美しい映像等で
ライトアップウォークの魅力をご紹介します。

【日時】10月６日(木)～11月８日(火)
9：30～19：30（金曜・土曜は20：00まで）

博多旧市街ライトアップウォーク屋内会場

中洲町連合会

中洲観光協会

	lightup2022
	スライド番号 1
	スライド番号 2

	N_2022_guidebook_0915_OL